

CÁMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(Cifras en miles de pesos colombianos)

	AI 30 JUNIO 2026	AI 30 JUNIO 2025
Activos		
Activo corriente		
Efectivo	\$ 37.475.695	10.250.735
Efectivo con destinación específica	894.392.294	782.764.242
Activos financieros	44.547.860	67.157.359
Operaciones sim propias	-	-
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar	1.628.337	1.590.258
Activo por impuesto corriente, neto	11.039.941	185.042
Otros activos no financieros	257.686	240.560
Activos de terceros		
Operaciones con derivados por operativa	154.255.332.133	194.072.395.358
Operaciones simultáneas por operativa	25.100.830.069	39.031.649.671
Operaciones repo por operativa	268.518.994	194.450.802
Operaciones de contado	1.098.373.915	2.294.305.300
Operaciones de transferencia de valores Ttv	-	-
Total activo corriente	181.712.396.924	236.454.989.327
Activo no corriente		
Propiedades, equipo y derecho de uso, neto	2.594.451	3.434.427
Activos intangibles distintos de la plusvalía, neto	33.181.409	33.254.051
Plusvalía	12.186.028	12.186.028
Activos por impuestos diferidos	-	-
Total activo no corriente	47.961.888	48.874.506
Total activos	181.760.358.812	236.503.863.833
Pasivos		
Pasivo corriente		
Obligaciones financieras	378.506	396.906
Depósitos	894.392.294	782.764.242
Dividendos por distribuir	-	-
Beneficios a empleados	480.327	373.383
Provisiones	1.463.523	973.477
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	9.499.839	3.076.614
Pasivos por impuestos corrientes, neto	6.227.058	5.273.754
Otros pasivos no financieros	4.048.323	2.444.996
Pasivos de terceros		
Operaciones con derivados por operativa	154.255.332.134	194.072.395.358
Operaciones simultáneas por operativa	25.100.830.069	39.031.649.671
Operaciones repo por operativa	268.518.994	194.450.802
Operaciones de contado	1.098.373.915	2.294.305.300
Operaciones de transferencia de valores Ttv	-	-
Total pasivo corriente	181.639.544.982	236.388.104.503
Pasivo no corriente		
Obligaciones financieras	-	44.863
Pasivos por impuestos diferidos	3.556.096	4.693.309
Total pasivo no corriente	3.556.096	4.738.172
Total pasivos	181.643.101.078	236.392.842.675
Patrimonio		
Capital suscrito y pagado	51.270.006	51.270.006
Prima en colocación de acciones	31.951.430	31.951.430
Reserva legal	10.860.504	8.396.295
Reservas ocasionales	8.024.723	8.024.723
Utilidades acumuladas	-	-
Resultado adopción por primera vez NCIF	-	-
Otro Resultado Integral	(1.141.788)	(97.291)
Utilidad del periodo	16.292.859	11.475.995
Total Patrimonio	117.257.734	111.021.158
Total pasivo y patrimonio	\$ 181.760.358.812	236.503.863.833
B	7.096.495.719	42.863.968.872
Cuentas de orden fiduciarias acreedoras garantías	19.580.640.034	14.851.634.410
Cuentas de orden acreedoras por contra	(46.330.151.000)	(57.715.603.282)
Cuentas de orden deudores y fiscales	(57.918.728)	(50.368.515)
Cuentas de orden deudores por contra	57.918.728	50.368.515

(Original Firmado)
Amparo Tovar Gómez
Representante Legal (*)

(Original Firmado)
Nancy Fuquen Tocarruncho
Contador Público
T.P. No.75520-T
Vinculado a PricewaterhouseCoopers
Asesores Gerenciales Ltda.